PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

FIs. N.°
L I V R O  D E  D E C R E T O S

PORTARIA n°.: 18.227/14

FÁBIO MARCONDES, Prefeito
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei

Municipal de

Considerando o Memorando 014/2014, do Setor
de Execução Fisca! onde foi informado que na data de 18.02.2014 a
estagiária Mayara entregou ao Subsecretário de Negócios Jurídicos, Dr. Julio
Cesar Rosa Dias, 02 execuções fiscais onde consta como executado o Sr.
Antonio Faustino Duarte e sua mulher, referente ao imóvel localizado na rua
Prof. Francisco Marques de Oliveira Jr., n° 15, nesta cidade, cujo código do
imóvel é o de n° 1500.

Relata o Memorando que ao compuisar os dois
autos, o Subsecretário verificou que havia duas petições de Antonio Carlos
Castilho Rodrigues, advogado, com domicílio profissional à Av. General Mac
Arthur, 82, 1o andar, Jaguaré/SP, noticiando a arrematação do imóvel da Rua
Prof. Francisco Marques de Oliveira Jr. 15 peio preço total de R$ 397.800.00
e que eventuais débitos tributários deveham ser sub-rogados no respectivo
depósito judicial efetuado nos autos do processo n° 323.01.2004.003187-2
antigo 1049/04 em que são partes Banco Mercantil Farmed Ltda x Farmacia
Dom Bosco Ltda, junto ao Foro de Lorena.

Paia fins de constatação da veracidade das
informações, o Subsecretário compareceu ao cartório judicial da 2a vara cível
e verificou que o referido imóvel foi arrematado na data de 05.11.2012 sendo
que após o despacho do Juiz de fis. 553 dos autos judiciais, foí aberta vista à
prefeitura para manifestação sobre eventuais débitos tributários existentes
sobre o imóvel.

È narrado ainda nc memorando que na data de
09.12.2013 o procurador efetivo Ederson Geremias Pereira mamfestou-se no
sentido da existência de dívida tributária incidente sobre o imóvel no valor
total de R$ 74.556,18 conforme relatório sintático juntado, requerendo a
expedição de guia dc- levantamento do valor apontado e consequente
depósito na conta bancária n° 2603-4 Agência 08575 de titularidade da
Prefeitura.

O Subsecretário ao analisar o relatório sintético da
Prefeitura, atualizado até 31.12.2011 e emitido pela servidora Daniels da